

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ****от 18 марта 2022 г. N 135-п****О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ**

1. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 18.10.2006 N 237-п "О памятнике природы регионального значения "Заморозовский" в Нижнетавдинском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

2. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 04.04.2005 N 56-пк "О памятнике природы регионального значения "Ишимские бугры - Гора Любви" в Ишимском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 1 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

3. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 04.04.2005 N 57-пк "О памятнике природы регионального значения "Ишимские бугры - Кучумова гора" в Ишимском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 1 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

4. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 04.04.2005 N 58-пк "О памятнике природы регионального значения "Ишимские бугры - Афонькинский" в Казанском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 1 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

5. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 03.10.2012 N 400-п "О памятниках природы" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) [приложений N 2, 4, 6, 8, 10](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

6. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 18.12.2015 N 584-п "О памятнике природы регионального значения "Козлов мыс" в Тюменском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "ГАУК ТО "Музейный комплекс им. И.Я. Словцова" заменить словами "Государственным автономным учреждением культуры Тюменской области "Тюменское музейно-просветительское объединение".

7. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 09.04.2018 N 140-п "О памятнике природы регионального значения "Киселевская гора с Чувашским мысом" в г. Тобольске" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

8. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 31.08.2018 N 342-п "О памятнике природы регионального значения "Колмаковский парк" в городе Заводоуковске" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

9. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 13.07.2006 N 167-п "О памятнике природы регионального значения "Коневский бор" в Абатском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

10. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 20.07.2018 N 280-п "О памятнике природы регионального значения "Крюковское" в Вагайском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

11. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года.

Губернатор области
А.В.МООР